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Ostrowiec Swictokrzyski, dnia 27.10.2023 r.

Wszyscy uczestnicy postepowania:

wl. lizecka 37

27-400 Ostrowiee SU ZMIANY I WYJASNIENIA TRESCI SWZ

dot.: postgpowania o udzielenic zamdwienia publicznego, numer sprawy:
IR.1.272.25.2023, nazwa zadania: ,,Remont drogi powiatowej nr 1608T Kunéw - Janik”

Ogloszenie o zamo6wieniu zostalo zamieszczone w Biuletynie Zaméwienn Publicznych
pod numerem 2023/BZP 00443702/01 z dnia 13.10.2023 r.

Dzialajac na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia

2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U.2023.1605 z pozn. zm.), zamawiajacy udziela

wyjasnien i dokonuje zmian SWZ w zwiazku ze skierowanymi do zamawiajacego zapytaniami

dotyczgcymi tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia (SWZ):

Pytanie 1:

W zwigzku z ryczaltowym charakterem zamowienia prosimy o potwierdzenie, ze istniejgca

nawierzchnia ma powierzchnic 17000m2 i grubo$¢ 10cm. Ewentualnie prosimy

0 zamieszczenie geologii oraz planszy rozbiorek w celu weryfikacji ilogci robét.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje Wykonawcow, ze zgodnie z zapisami zawartymi w Specyfikacji

Warunkow Zamowienia:

1) rozdziat TIT ust. 1 pkt 3) ,Wszystkie elementy ujete w przedmiarze robét, a nie ujete
w uproszczonej dokumentacji projektowej oraz specyfikacjach technicznych wykonania
i odbioru rob6t budowlanych, lub ujete w uproszezonej dokumentacji projektowej oraz
specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych, a nie ujete
W przedmiarze rob6t - winny by¢ traktowane tak jakby byly yjete w kazdym
z wymienionych dokumentow”,

2) rozdzial III ust. 1 pkt 4) ,.Ze wzgledu na przyjeta zasade rozliczenia ryczaltowego (opis
w dalszej czedci SWZ), dokumentem wiodacym w kwestii okreslenia zakresu inwestycji
jest uproszezona dokumentacja projektowa”,

3) rozdzial Il ust. 1 pkt 5) ,Jezeli w przedmiarze robot sa rozbieznosci w stosunku
do dokumentacji projektowej np. w zakresie ilosci lub rodzaju robét, to zawsze
rozstrzygajgcym jest dokumentacja projektowa”,

4) rozdziat XVII pkt 2-5:

»2) Ustala si¢ wynagrodzenie ryczattowe, o ktérym mowa w art. 632 §1 Kodeksu Cywilnego
za wykonanie przedmiotu zamoéwienia ustalone w oparciu o uproszczong dokumentacije
projektows i opis przedmiotu zaméwienia, zgodnie z Rozdziatem ITT SWZ”,

»3) Przyjmuje si¢, ze za prawidlowo wyliczona cene ryczattowa za caly przedmiot
zamowienia odpowiada Wykonawca, bez wzgledu na sposéb jej obliczenia™,

+4) Z uwagi na fakt, ze wynagrodzenic Wykonawcy bedzie miato charakter ryczaltowy,
Wykonawea przy wycenie oferty powinien opiera¢ si¢ na najszerszym zakresie
wskazanym w dokumentacji zalaczonej do niniejszej SWZ”,

) Cena ofertowa brutto musi uwzgledniaé wszystkie koszty zwigzane z realizacja
przedmiotu zamo6wienia zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia oraz projektowanymi
postanowieniami umowy okre$lonymi w SWZ”

5) rozdziat XIX ust. 6:

»Przedmiar rob6t - stanowigcy Zatacznik Nr 7 do SWZ, stanowi jedynie material
pomocniczy do wyliczenia ceny oferty. Wykonawca zobowigzany jest dokonaé wyceny
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uwzgledniajge przede wszystkim uproszczona dokumentacje projektowa, specyfikacje
techniczne wykonania i odbioru robét z uwzglednieniem najszerszego zakresu robét
ujetego w ktérymkolwiek z tych dokumentéw, z wykorzystaniem wiasnej wiedzy
1 doswiadczenia w realizacji robot.
Zamawiajacy jednoczesnie zastrzega, ze przedmiar robot moze zawiera¢ rozbieznosci
w stosunku do uproszczonej dokumentacji projektowe;.
Dokumentem wiodgcym przy wycenie robét jest uproszezona dokumentacja projektowa,
specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robdt budowlanych, oraz opis przedmiotu
zamoéwienia w Rozdziale 111 niniejszej SWZ.
Przedmiar robét, stanowigcy baze do sporzadzenia kosztorysu ofertowego, jest
opracowaniem wtornym w stosunku do uproszczonej dokumentacji projektowej oraz
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru rob6t budowlanych i to nie on determinuje
zakres prac objetych przedmiotem zaméwienia. Zawarte w przedmiarze robdt zestawienia
majg zobrazowaé skale roboty budowlanej i poméc Wykonawcom w oszacowaniu kosztow
inwestycji, wobec czego przedmiarowi rob6t nalezy przypisaé charakter dokumentu
pomocniczego”.

Ponadto informujemy, ze uproszczona dokumentacja projektowa zostala zamieszczona
na stronie internetowej zamawiajgcego w formie elektronicznej w postaci plikéw .pdf
Pytanie 2:

W zwigzku z ryczaltowym charakterem zamdwienia prosimy o potwierdzenie, ze ilogci robot
rozbiorkowych, wycinek okresla przedmiar. Ewentualnie prosimy o zamieszczenie planszy
rozbiorek w celu weryfikacji ilosci robot.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie 3:

Prosimy o informacje czy zasuwy do regulacji sa umieszezone w jezdni czy w chodniku
lub terenach nie utwardzonych?

Odpowiedz:

Zasuwy, ktore nalezy wyregulowa¢ znajdujg sie w jezdni drogi.

Pytanie 4:

Prosimy o informacje czy wilazy kanalowe do regulacji sa umieszczone w jezdni
czy w chodniku lub terenach nie utwardzonych?

Odpowiedz:

Wlazy kanatowe, ktore nalezy wyregulowa¢ zlokalizowane sa w jezdni drogi.

Pytanie 5:

Prosimy o informacj¢ czy przy regulacji zasuw nalezy wykorzystaé materiat zeliwny
z rozbiorki?

Odpowiedz:

Przy regulacji zasuw nalezy wykorzystaé istniejace skrzynki zasuw.

Pytanie 6:

Prosimy o orientacyjna wysoko$¢ regulacji jakg nalezy wykona¢ dla wlazéw i zasuw.
Odpowiedz:

Wysokos¢ wlazéw i zasuw nalezy dostosowaé do wyremontowane]j nawierzchni jezdni.
Pytanie 7:

W zwigzku z ryczattowym charakterem zaméwienia prosimy o potwierdzenie, ze ilo$¢ zasuw
i wlazéw do regulacji okresla przedmiar. Ewentualnie prosimy o zamieszczenie planszy
z zaznaczonymi elementami do regulacji w celu weryfikacji ilogci robot.
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Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr |

Pytanie 8:

W zwigzku z ryczaltowym charakterem zamowienia prosimy o potwierdzenie, ze iloé robot
ziemnych okresla przedmiar. Ewentualnie prosimy o zamieszczenie tabel robot ziemnych
1 przekrojow poprzecznych w celu weryfikacji ilogci robot.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1

Pytanie 9.

W zwigzku z ryczaltowym charakterem zamoéwienia prosimy o potwierdzenie, ze ilos¢ stupkow
i znakow okresla przedmiar. Ewentualnie prosimy o zamieszczenie projektu stalej organizacji
ruchu w celu weryfikacji iloSci robét.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedzZ na pytanie nr 1

Pytanie 10.

W zwigzku z ryczaltowym charakterem zaméwienia prosimy o zamieszczenie wykazu znakéw
dla stalej organizacji ruchu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje wykonaweéw, ze w ramach przedmiotu zamienia nalezy dokonaé
wymiany 15 szt. znakow drogowych, w tym:

-D-1 —szt. 6,

- A-7 —szt. 3,

- T-6 — szt. 6.

Pytanie 11.

W zwigzku z ryczaltowym charakterem zaméwienia prosimy o potwierdzenie, ze ilo$é stupkow
1znakéw do rozbiérki okresla przedmiar. Ewentualnie prosimy o zamieszczenie projektu stalej
organizacji ruchu w celu weryfikacji ilo$ci robot.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 1 i nr 10.

Pytanie 12,

Prosimy o potwierdzenie, ze oznakowanie poziome nie jest przedmiotem zaméwienia.
W przeciwnym przypadku prosimy o podanie ilosci i rodzaju oznakowania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w ramach przedmiotu zamowienia nie przewiduje wykonania oznakowania
poziomego,

Pytanie 13.

Prosimy o zamieszczenie Specyfikacji Technicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy na stronie postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego zamiescil
szezegolowe specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét budowalnych stanowigce
zalacznik nr 6 do SWZ.

Pytanie 14.

W zwiazku z brakiem technicznych mozliwosci utozenia warstwy wyréwnania, wigzacej
iscieralnej bez zachowania odsadzek, prosimy o potwierdzenie, Ze powierzchnie

przedstawione w przedmiarze sa podstawg wyceny lub wprowadzenie korekty powierzchni
o odsadzki.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.
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Pytanie 15.

W zwiazku z brakiem technicznych mozliwosci ulozenia warstwy wyréwnania, wigzacej
1 $cieralnej bez zachowania odsadzek. Prosimy o podanie jaka powierzchnie $cieralnej nalezy
wykonac.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie 16.

Prosimy o podanie grubosci podsypki pod kostke.

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt 5.5 ,Podsypka” Specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowanych nr D-05.03.23/a — ,Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej” - jezeli
dokumentacja projektowa nie ustala inaczej to gruboé¢ podsypki powinna wynosi¢
po zageszezeniu 3 + 5 cm.

Pytanie 17.

Prosimy o podanie grubosci podsypki pod umocnienie skarp i dna row6w plytami betonowymi
chodnikowymi o wym. 50x50x7cm. Brak rysunku w projekcie.

Odpowiedz:

Grubos$¢ podsypki pod umocnieni skarp i dna rowu plytami betonowymi winna wynosié¢ 5 cm.
Pytanie 18.

W zwigzku z ryczattowym charakterem zaméwienia prosimy o potwierdzenie, ze iloéé
umocnienia skarp i dna rowéw plytami betonowymi chodnikowymi o wym. 50x50x7cm
wynosi 50m2. W projekcie brak takiej informacji.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie 19.

W zwiazku z ryczattowym charakterem zaméwienia prosimy o potwierdzenie, ze ilo§¢ taw
betonowych dla kraweznikéw i obrzezy jest zgodna z przedmiarem. Ewentualnie prosimy
0 zamieszezenie rysunkéw przekrojowych dla zabudowy obrzezy i kraweznikéw w celu
weryfikacji ilosci.

Odpowiedz:

Patrz odpowied? na pytanie nr 1.

Pytanie 20.

Czy wykonawca ma dokonaé utylizacji powstatego podezas frezowania odpadu? Czy powstaty
destrukt mozna wykorzysta¢ w celu wykonania poboczy i zjazdow?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem zawartym w pkt 1.3 ,,Zakres rob6t objetych SST” Szczegdlowej specyfikacji
technicznej wykonania i odbioru rob6t budowlanych nr D-05.03.11.- ,, Frezowanie na zimno
nawierzchni  bitumicznej” — ,Material powstalty z frezowania istniejacej nawierzchni
bitumicznej jest whasnoscia Powiatu Ostrowieckiego i zostanie przewieziony w miejsce
wskazane przez Zamawiajacego”, tj. na baze przy ul. Siennienskiej 322 w Ostrowcu
Swigtokrzyskim.

Pytanie 21.

Prosimy o potwierdzenie, ze humusowanie i wykonanie trawnikéw nie jest przedmiotem
zamowienia. W przeciwnym przypadku prosimy o podanie ilogci

Odpowiedz:

Zamawiajagcy w ramach przedmiotu zamdwienia nie przewiduje wykonania trawnikow
z humusowaniem.
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Pytanie 22.

Prosimy o korekt¢ planu orientacyjnego, obecny zamieszczony przez Zamawiajacego
nie obrazuje rzeczywistej diugosci odeinka
Odpowiedz:

Zamawiajacy zamieszceza na stronie internetowe]j postepowania korekte rysunku nr 1 (plan
orientacyjny) zalacznika nr 5 do SWZ. (zalaczeniu).

W zwigzku z powyzszym zamawiajacy dokonuje réwniez nastepujacych zmian tresci
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (SWZ):

1) Dotychczasowe zapisy Rozdzialu XIV ust. 1 w brzmieniu:

1. Wykonawca bedzie zwiazany oferta przez okres 30 dni, tj. do dnia 28.11.2023 r.

Bieg terminu zwiazania oferta rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu skladania
ofert.

zmienia si¢ na nastepujace brzmienie:

1. Wykonawca bedzie zwiazany oferta przez okres 30 dni, tj. do dnia 29.11.2023 r.

Bieg terminu zwigzania oferta rozpoczyna si¢ wraz z uplywem terminu skladania
ofert.

2) Dotychczasowe zapisy Rozdzialu XVI ust. 1 i 3 w brzmieniu:

1. Oferte nalezy zlozy¢ poprzez Platforme e-Zamoéwienia, do dnia 30.10.2023 r.
do godziny 10:00.

3. Otwarcie ofert nastapi w dniu 30.10.2023 r. o godzinie 10:30.
zmienia si¢ na nastepujace brzmienie:

1. Oferte nalezy zlozy¢ poprzez Platforme e-Zamoéwienia, do dnia 31.10.2023 r.
do godziny 10:00.

3. Otwarcie ofert nastapi w dniu 31.10.2023 r. o godzinie 10:30.

Zamawiajacy informuje, ze powyZsze wyja$nienia i zmiany tresci SWZ, stajg si¢ integralng
czgScia specyfikacji warunkow zaméwienia i beda wigzace przy skladaniu ofert.

Z up. Starosty Ostrowicckiego
SEKRETARZ _
Powiaty OstrawWICCKIEZ0




